
Tariffe museo del San Michele 
 
 

Le tariffe per l’ingresso al Museo e cannoniere e per la fruizione dei visori VR sono stabilite dalla 
Convenzione Ministero della Difesa/Demanio/Comune: 
 

TARIFFE D’INGRESSO 
 

APERTURE ORDINARIE 
 

PREZZO PIENO 
Cannoniere 3,00 € 
Museo e cannoniera 6,00 € 
Virtual tour 6,00 € 

PREZZO RIDOTTO 
Bambini e ragazzi dai 6 ai 17 anni compiuti, classi in visita libera. 

Scuole in visita d’istituto 
Cannoniera 1,50 € 
Museo e cannoniera 4,00 € 
Virtual Tour 4,00 € 

ALTRE AGEVOLAZIONI 
 

Agevolazione Famiglie 
Per ogni genitore che paga il biglietto intero, un bambino fino ai 14 anni compiuti ha diritto all’ingresso 
gratuito. (Solo per Cannoniera e Museo) 

 
Riduzione del 50%: 

Ingresso Cannoniera, Ingresso Museo 
Valido per: 
- Iscritti alle Associazioni combattentistiche e d'arma riconosciute dal Ministero della Difesa 
- Insegnante che presenta certificato rilasciato dall'Istituto scolastico competente 
NB: rimane esclusa la proposta opzionale ed aggiuntiva del virtualtour. 
 

INGRESSO GRATUITO 
Ingresso Cannoniera, Ingresso Museo 

Valido per: 
- Bambini fino ai 5 anni compiuti, 
- visitatori disabili e loro accompagnatori, 
- insegnanti che accompagnano le classi (max 2 per classe), 
- un capogruppo per ogni gruppo (min 20 adulti), 
- operatori in Servizio Civile (esibendo il tesserino), 
- personale dipendente del Ministero della Difesa, 
- Giornalista, addetto Promoturismo, Guida turistica, Insegnante, Accompagnatore gruppi, Esperto sui siti 

della Grande Guerra (figura professionale riconosciuta con la Legge Regionale 11/2013, art. 6), Regista 
televisivo e troupe: solo nel caso in cui tali categorie effettuino l'ingresso allo scopo di scrivere un articolo, 
realizzare una successiva visita scolastica, o di gruppo turistico al Museo, realizzare un filmato 
promozionale televisivo. In generale se lo scopo è volto a successive visite con gruppi e/o alla promozione 
del Museo stesso. 

NB: rimane esclusa la proposta opzionale ed aggiuntiva del virtualtour. 
  



 

TARIFFE PER APERTURE STRAORDINARIE 
 

Nel caso di richiesta per l’apertura straordinaria del Museo, al difuori delle giornate stabilite, è prevista una 
tariffa omnicomprensiva pari a: 
 

numero visitatori ore visita  prezzo apertura prezzo ridotto per le scuole  

fino a 20 2,00 180,00 € 144,00 € 

fino a 30 2,50 220,00 € 176,00 € 

fino a 40 3,00 250,00 € 200,00 € 

fino a 50 * 3,50 400,00 € 320,00 € 

fino a 60 * 4,50 500,00 € 400,00 € 

fino a 70 * 5,50 600,00 € 480,00 €  

fino a 80 * 6,00 650,00 € 520,00 € 

fino a 90 * 6,50 700,00 €  560,00 € 

fino a 100 * 7,00 750,00 €  600,00 €  

 
* sono previsti 3 operatori 

 
TARIFFE PER “VISITE ACCOMPAGNATE” 

 
Le tariffe sotto riportate non sono comprensive del biglietto di entrata alle cannoniere, museo o VR. 
 

visite accompagnate 

1 guida - fino 30 persone * 2 guide - da 31 a 60 persone * 

Tariffa ordinaria Tariffa ridotta 
scuole 

Tariffa ordinaria Tariffa ridotta 
scuole 

1 ora 165,00 € 132,00 € 330,00 € 264,00 € 

1 ora e mezza 195,00 € 156,00 € 390,00 € 312,00 € 

3 ore 215,00 € 172,00 € 430,00 € 344,00 € 

* compresi accompagnatori 
 
Se richiesta l’apertura straordinaria vanno sommate al prezzo sopra indicato. 
 
Con la visita accompagnata, nei giorni in cui il museo non è ordinariamente o straordinariamente aperto, può 
essere richiesto l’ingresso alle cannoniere (per la visita di 1 ora e mezza o la vista di 3 ore) o l’ingresso alle 
cannoniere e museo (per la visita di 3 ore). In tal caso va corrisposto il prezzo del biglietto. 
 


